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A to vám povídám! Buď mne 
budete do toho parlamentu volit, 
nebo vám to všem spočítám. 
A když se tam náhodou dostanu, 
tak slibuju, že vás zbavím 
té ohavné UNESCO-maringotky 
mého donátora Weinfurtera!!!
Nápad jak už dávno mám……
Váš Svatý Honzík.
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I dnes se s vámi podělíme o informaci, kde se zadrhla změ-
na územního plánu F.L., která byla zahájena již v roce 2017. 
Je to celkem jednoduché. Tak kde začít. Všichni žadatelé  
o dílčí změny ÚP byli tehdy vyzváni, aby se finančně podíle-
li na zhotovení nového územního plánu. Všichni také ode-
vzdali městu nemalé finanční prostředky. Kde jsou a za co 
byly požadovány? Vrátí vám je někdy? Na tuto otázku by se 
měli všichni, kteří prostředky zaplatili, zeptat pana starosty.

Řada z  vás je totiž zaplatila zcela zbytečně a také nic  
nedostane zpět. Proč? Protože řadě z vás totiž vámi žádaná 
změna nebyla odsouhlasena a tak z  plánované změny vy-
padla. Že nevíte? Tak se musíte zeptat, jak to s vaší žádostí 
vypadá.

V  roce 2017 rozhodlo vedení města, že se vydá cestou 
„nejrychlejší změny územního plánu“, i když to bude stát 
zcela zbytečně několik milionů z městské kasy. Totiž řádné 
projednání změny územního plánu by zcela zdarma provedl 
kompetentní odbor územního plánování města Chebu. Jen-
že vážený čtenáři, to by pak nemohli být do této korupční 
hry zapojeni přátelé pana starosty Kuchaře a zbylého vedení 
města. Kteří? Tak předně kamarád našeho starosty Ing. arch. 
Václav Zůna z  Aše, který obdržel dosud dle našich infor-
mací 811.000,- Kč za svou „zrychlenou pomoc k vyřešení 
změny ÚP“. Dalším kamarádem, který se prostřednictvím 
firmy Polygon Tech přisál k mateřskému prsu městské po-
kladny, byl pan Daniel Škoda spolu s tzv. „létajícím pořizo-
vatelem změny ÚP“ panem Josefem Průšou mladším, býva-
lým zaměstnancem našeho úřadu, následně zaměstnancem 
územního plánování v Chebu a poté právě Polygon -Techu. 
Ti dosud zkasírovali neuvěřitelných 1.500.000,- Kč! Chápete 
správně, to vše dohromady v  částce cca 2.300.000,- Kč za 
„rychlost“, která akceleruje minimálně již od roku 2017! 
Bravo, starosto! Ale to ještě není kompletní cena, ještě po-
kračují další dodatky č.1 a č.2 s firmou POLYGON TECH, 
opět z městské kasy za dalších 200.000,- Kč!

A teď proč stále není hotovo.
Ve zpracovávané změně územního plánu totiž jsou dvě 

velmi zajímavé lokality, které by mohly majitelům (zároveň 
přátelům současného vedení a možná i vedení samému) 
přinést nemalé zisky. A to pouze v případě, že se do změ-
ny prosadí. Jenže ouha. Dotčené orgány ochrany přírodních 
zdrojů a zemědělského půdního fondu s  těmito změnami 
zásadně nesouhlasí. Nesouhlasná stanoviska město obdr-
želo již v roce 2018 a od té doby, místo aby tyto dvě loka-
lity vedení města oddělilo a umožnilo tak ono předražené 
zrychlené projednání změny ÚP, celé roky se snaží prora-
zit hlavou zeď. A tak naší páni radní nasadili všechny síly  
a páky, aby ta dotčená negativní rozhodnutí zvrátili. Nově si 
schválili na posledním zastupitelstvu v červnu opětovné stu-
die a zapojení města do zcela bezprecedentní snahy pomoci 

svému kamarádovi a nechvalně známému podnikateli Janu 
Kopičkovi (dříve se chlubícímu členstvím v Bussines clubu 
Andreje Babiše). Ten se snaží i přes negativní stanoviska 
úřadů z roku 2018 (a navíc v zátopovém území) nesmírným 
tlakem za podpory starosty a místostarosty protlačit svůj  
záměr. Hodlá postavit na zelené louce, cca v polovině cesty 
do Krapic na poli, obří komplex pro seniory nemocné Alz-
heimrovou nemocí. No jinak to pole nevynese kýžené mi-
liony, když už ho Kopička koupil, chápete? Alespoň se celé 
sídliště po večerech bude mít na co koukat, že?

Ale to je jen jedna bohulibá akce pánů radních. Ta druhá 
je na Slatině u hotelu Pyramida. Tam je spousty pozemků 
především starých přátel a druhů ve zbrani našeho vede-
ní. Jedním z nich je pan Miroslav Slavík, kterému přihráli 
chlapci velmi lukrativní pozemky výměnou za nehodnotný 
podmáčený močál, údajně „nezbytně nutný“ pro výstavbu 
zcela zbytečného podchodu do Žírovic, který slibovali již 
v  roce 2010. Další je příbuzný současného místostarosty  
a majitelem dalších pozemků je i jiná, další významná oso-
ba. A tak je opravdu nutné prosadit změnu za každou cenu. 
No, volební období již za pouhý rok končí, tak je třeba rych-
le vyždímat, co se jen kde dá.

Takže když se dotčené orgány již v roce 2018 vyjádřily, že 
tady se rozhodně stavět nebude, neboť se zde nachází orná 
půda té nejvyšší kvality, začali pánové radní s panem arch. 
Zůnou vymýšlet fintu, že tam stavět potřebují, neboť „světo-
známá klinika z říše snů v areálu Lázní I“ bude potřebovat 
zázemí a ubytování pro „stovky a stovky zaměstnanců,“ a tak 
tam je jediné vhodné místo na zastavění rodinnými domky! 
Tedy nutná změna v souvislosti s lázeňstvím! No to by jeden 
neřekl. Při nástupu do své funkce tehdy rozhodli současní 
pánové Skala a Kuchař, že tam u Pyramidy se námi připra-
vená městská výstavba rodinných domků stavět nebude,  
že připravená akce včetně již vydaného územního rozhod-
nutí je k ničemu, a vše co jsme tam naplánovali a pracně vy-
mysleli, nám tehdy zrušili. A stačí změna majitelů pozemků 
a pánové se otočí jako korouhvička. 

Budeme napjatě sledovat, zdali tlaky našich chytrolínků 
budou natolik silné, aby dotčené orgány státní správy ochra-
ny přírody a životního prostředí v Chebu a na kraji v Karlo-
vých Varech těmto hladovým podnikatelům a jejich přislu-
hovačům z radnice podlehly. Budeme vás o této zapáchající 
kauze velmi podrobně informovat, milí čtenáři. 

No a než to všechno pánové pro sebe a své kámoše vyřídí 
(a zdali vůbec), bude to stát ještě nějaký milion z vašich ka-
pes a nějakou dobu to potrvá. No co, splaskne maximálně 
jen ten mateřský prs městské pokladny, na který jsou všichni 
fiškusové pevně přisáti… Ale zajisté se někde někomu zase 
něco urodí, že?

(red)

Proč nemáme ještě po tolika letech nový územní plán? 
Kde se zasekl? Komu a za co se nadržuje? Proč Kopička? 

Proč Slavík? Proč Krapice? Proč Pyramida a okolí??? 
Odpovíme vám v této reportáži…
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Tak zase něco výživného pro Franťáky. Aby se měl maji-
tel a společník našeho starosty dobře, nebo spíše oba, bylo  
potřeba udělat ještě rychle „několik drobných úprav“.

Takže zdravé stromy, celkem 6 ks a další zeleň za UNESCO-
-maringotkou pana Weinfurtera bylo potřeba pokácet a vy-
klestit. Logicky sice bránily hluku a prachu z dopravy pro 
dobro centra města, ale nebyla vidět ze silnice UNESCO-
-maringotka. Tedy marketingově na prd!

Tedy uprostřed léta se pokácelo 6 stromů, proklestilo se 
trochu zeleně a je to… Na přiložených fotografiích vidíte, 
jak to vypadalo před zásahem a pak po.

Následně nenápadně začátkem srpna v  tichosti starosta 
pronajal společníkovi Weinfurterovi dalších několik met-
rů čtverečních obecního pozemku, aby se mohl více rozjet  
a vybudovat trochu toho zázemí. Samozřejmě opět, tak jako 
minule, za pouhou půlku stanovené vyhláškové ceny.

No, a pokud vás někoho zajímá, proč v samém centru před 
údajnou památkou zapsanou na seznamu UNESCO stojí vy-
jma té ohavné maringotky ještě i kontejner na odpad, máme 
pro vás vysvětlení stručné a jasné. A kam by asi, vážený 
občane, kluci z maringotky házeli ten svůj bordel? No tak!  
A pokud si myslíte, že ho pan Wainfurter každý týden již od 
března řádně platí, to se tedy pletete. Do dnešního dne tato 
služba stánkaři Weinfurterovi ušetřila více jak 10.000,- Kč!

Jen tak dál pánové. Vždyť on vám to rozebírání městské 
kasy někdo jednou spočítá. 
Pamatujete?
PRO-poctivě, rozumně, odpovědně - to bylo v minulosti 
heslo Kuchaře.

Dnes, jak víte, je v koalici u Pirátů, trefné, že?           
(red)

„Kuchařovka na dobrou noc“
Tak jsem se přidal k těm pirátům,
čeká mě pořádná sranda,
vypleníme spolu městskou pokladnu,
bude to fakt velká švanda.
Už jen krok chybí nám do voleb,
musíme si dát bacha,
aby nám ten poklad z radnice,
nesebral ze STANU brácha!
S Pavlem jsem se o tom radil,
jak to pak bude v tý Praze,
ne aby tam jak u nás řádil,
to bysme skončili v base!!!

Volby se blíží, kampaň je drahá,
je potřeba na ní vydělat! Díky Pavle!
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Vážený čtenáři, nastal čas, abyses zase po dlouhé době do-
zvěděl nějaké novinky o chodu našeho města. Dnes ti odpo-
víme na některé otázky, kterými již dlouhou dobu zásobuješ 
naši odpočívající redakci. 

Proč se neuklízí v našem městě?

Tedy, úklid ve městě bude zřejmě trochu zadrhávat. Dů-
vodem je vyhlášené výběrové řízení na letní a zimní úklid 
našeho města. To bylo vyhlášeno dne 15. 2. 2021 a ukončeno 
podáváním nabídek dne 26. 3. 2021. Obvyklá cena úklidu 
byla v minulosti vyčíslena i odhadnuta a přenesena do vý-
běrového řízení na 16.100.000,- Kč.

Následně se přihlásily do výběrového řízení dvě firmy,  
které měly velmi odlišné finanční nabídky. Ta levná byla 
moc levná, i když v souladu s vyvěšenou nabídkou. Ta dra-
há byla zase moc drahá! Tak se starosta Kuchař rozhodl vý-
běrové řízení zrušit. Město zatím uklízí pouze na základě 
velmi skromných požadavků radnice dosavadní firma AVE. 
Pokud by vás zajímalo, proč se rozhodl starosta Kuchař ná-
hle vyhlásit výběrové řízení na úklid našeho města, když do-
sud leta letoucí bezproblémově zajišťovala úklid firma AVE, 
tak to vám můžeme naznačit v dalších řádcích.

Před časem navštívil starosta Kuchař chebskou firmu Che-
tes, kde přesvědčoval jejího tehdejšího ředitele, aby přibral 
k úklidu města Cheb ještě úklid Františkových Lázní. Ten 
by i souhlasil, avšak zarazila ho podmínka, kterou vymysleli 
pánové Kuchař a jeho kamarád a druh ve zbrani, chebský 
starosta Jalovec. A sice že se musí za účelem úklidu Fran-
tiškových Lázní spojit firma Chetes s firmou pana Študlara 
(Algon), současného zaměstnavatele našeho místostarosty 

Otakara Skaly. Študlar totiž neměl dosud potřebnou techni-
ku, jako Chetes, ale prachy by rád z naší kasy odčerpal.

Pan Študlar už dnes totiž umí téměř vše, silnice, auta,  
autokempy, lázeňství, větrné elektrárny, zahradnictví. Už 
mu chybí jen porodnice a gynekologická klinika…

Mimo jiné již dnes jeho firma Zahradní a parková 
s.r.o. IČO 25205978 pohltila veškeré zahradní činnosti  
v  našem městě. Pokud jste přesvědčeni, že zaměstnavateli 
našeho místostarosty Otakara Skaly naše radnice nenahrá-
vá, budiž.

Posuďte z  několika přiložených fotografií, jak vzorně se 
pan Študlar stará o naše město. 

Spousta našich čtenářů nám píše o nepořádku v  našem 
městě, což v minulosti nebylo zvykem. Neposekáno, nepo-
řádek kam oko dohlédne, tristní květinová výzdoba, zrezlé 
lampy nejen na Národní třídě, mechem zarostlé ukazatele 
turistům, a tak bychom mohli ještě dlouho vyjmenovávat. 
Možná by se někdy (místo své předvolební kampaně a pro-
hánění se na motorkách s Pirátem Třešňákem) měl starosta 
Kuchař prohnat po celém našem městě a dělat si poznámky, 
co kde zlepšit. Ale na to on čas nemá. Možná místo marné 
snahy „vypískat Babiše“ by mohl konečně udělat něco pro 
naše město a jeho občany. 

(Ale dejme si ruku na srdce, milí čtenáři. Vždyť co je mu 
do našeho města, viďte?)

Možná bychom se pak dočkali i přívětivějšího a krásnější-
ho města, které si my patrioti zasloužíme a ve kterém většina 
z nás po celý svůj život žijeme. Vztah k němu svým nedáv-
ným přistěhováním jen těžko získáte.

(red)

 Takže podle našeho „trafikanta pana čistého“ Lukáše Fialy  
jsme se v  Radničních listech dozvěděli, že byly údajně 
nové nominace do Chevaku Cheb a.s. právně vadné? Velké  
kulové s  přehazovačkou, Fialo! Zastupitelstvo „navrhlo  

a schválilo na příští valné 
hromadě v  Chevaku od-
volat tehdy pro Kuchaře 
a Skalu nehodného člena 
dozorčí rady Fialu a jme-
novat Mgr. Lenku Průšo-
vou místo něj“.

Svaté právo zastupitelstva 
města je tento návrh valné 
hromadě Chevaku před-
ložit. Mělo to pro stávající 
vedení našeho města dva 
bonusy. Prvním bylo ko-
nečně profesionální a sluš- 
né zastupování města v po-

době Mgr. Průšové (asi by se sem tam na výročních schůzích 
Chevaku neožrala a nepoblila že). Tím druhým, neméně 
důležitým byl fakt, že už měli pánové z  vedení dost exhi-

bicionisty buřiče a chronického a přechytralého okopávače 
kotníků, zastupitele Fialy.

Jenže nakonec vše bylo jinak. Ukňouraný a zhrzený za-
stupitel Lukáš Fiala si lehce spočítal, že přijde tak o svou 
trafiku, která mu sice v minulosti již velice pěkně nasypala 
(730.000,- Kč), ale že by přišel ještě do konce tohoto voleb-
ního období o dalších 400.000,- Kč.

A tak se rázem vytratila jeho „obecně vzato a z právní-
ho hlediska“ neposkvrněná morálka a bez špetky svědomí  
zalezl Kuchařovi se Skalou do p….e, a poprosil je o odpuště-
ní, že už bude hodnej!

Jeho hlasování a verbální projevy na ZM před odvoláním 
a po zrušeném odvolání to zcela zřetelně dokazují. Ke kon-
ci volebního období Vám rádi budeme prezentovat Fialovo 
podlézavé hlasování v problémových kauzách, které již delší 
dobu zaznamenáváme. Dokonce často hlasuje i odlišně od 
svého stranického kolegy Ing. Šnajdaufa. Inu, zkorumpova-
ný trafikant Fiala se opět předvedl…

Ivo Mlátilík, zastupitel, na rozdíl od Pražáka Fialy 
žijící a pracující ve Františkových Lázních, 

předseda Sdružení místních.

Vážíme si našeho města? Je v něm co zlepšovat? 
Vnímá to vůbec někdo?

Zkorumpovaný „trafikant“ kope a kouše, inu potrefená husa……
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Starosta Kuchař se nedávno opakovaně projevil 
jako opravdu hloupý člověk toužící po kariéře, slávě,  
korytu, zviditelnění, čímž nám všem ukázal, jak to do-
opravdy vypadá s  jeho intelektem. Nejenom že svou vý-
zvou občanům k „vypískání premiéra Babiše“ na jeho  
setkání s voliči v Karlových Varech dne 14. 8. 2021 zhola 
nic nedokázal, naopak jen ukázal svou bezbřehou hlou-
post. Zároveň udělal obrovskou ostudu našemu městu  
a jeho občanům.

Ptáte se proč? Připojíme několik z mnoha komentářů 
lidí k jeho zoufalému pokusu o své zviditelnění, které na-
značují, co si občané o jeho výzvě k „vypískání premiéra“  
myslí. Aby toho nebylo málo, ještě se nechal zvěčnit  
se svým komentářem a „naducanou“ fotografií v  anti-
babišovském deníku Fórum, což nám udělalo nepěknou  
reklamu „vesnice“ s infantilním  troubou v čele.

Na setkání tak s Kuchařem v čele přijelo do Varů celkem  
5 zoufalých lidí (viz přiložené foto), které si dle jejich  

vizáže starosta Kuchař pravděpodobně obstaral v brzkých 
ranních hodinách u maringotky svého chlebodárce Wein-
furtera. Bezvýznamný tristní akt tak byl pouhou snahou  
o zviditelnění Kuchaře před parlamentními volbami.

Politický migrant a přeběhlík starosta Kuchař, který 
vystřídal ve velmi krátké době své členství a různé kan-
didatury v  celkem sedmi! politických subjektech, tak 
opět narazil hlavou do zdi. Nejprve ODS, pak PRO, pak 
PRO ZDRAVÍ A SPORT, pak STAN, na kandidátce ODA, 
UNP-Hlavu vzhůru a konečně PIRÁTI A STAROSTOVÉ!!! 
Pro vlastní posun v  kariéře by náš brouk Pytlík udělal 
vše.

A teď k jeho zoufalému pokusu o revoluci ve Varech. Ne-
musíme všichni milovat premiéra Babiše. Nemusíme ani 
všichni souhlasit s jeho politikou. Ale dává to starostovi  

významného lázeňského města právo nadávat mu do 
„Šašků“? Posílat ho „za katr“? Plivat na něj, že je „trestně 
stíhaný za dotace EU“? To vše propagovat jménem naše-
ho města ještě v médiích?

A co kdyby se podíval do svých vlastních řad? Starostové? 
Místostarostové? Kdo z nich je, nebo byl, trestně stíhaný? 
Kdo z nich stojí a stál před soudem za korupci, vytunelová-
ní fondů EU? Jeho letitý kolega místostarosta Otakar Skala 
stojí za dotační podvody před soudem dnes. Váš politický 
soukmenovec z vaší koalice STAN Půta stojí rovněž dnes 
před soudem kvůli korupci, starosta Aše Dalibor Blažek 
stál leta před soudem rovněž pro korupci. Co další před-
stavitelé měst a krajů? Vaňhová, Šulc, Novotný, Thoma, 
Lajtoch, dlouho by se dalo vyjmenovávat, co za starosty, 
místostarosty a hejtmany se nachází ve Vašich řadách, 
pane Kuchaři, že? Některé odsoudí, jiné osvobodí. A co že 
s obžalovaným Otou Skalou pečete na radnici kamarádsky 
již 7 let, i když po celou tu dobu byl trestně stíhán? A dnes 
je dokonce už i obžalován. Nevadí? Proč na něj nepozvete 
tu svou „údernou čtyřčlennou revoluční klaku“? 

Obviněný Vám smrdí, ale obžalovaný voní? Nejste po-
mýlený, pane Kuchaři??? Proč neměříte všem stejným 
metrem? On vyčítá premiérovi, že je „stavitel potěmki-
novských vesnic“? On, který na necelých 200 metrů opravy 
komunikace v Klostrmannově ulici potřebuje více než půl 
roku? Staví sice svou „odborně“ vybranou firmou, přesto již 
od 1. 4. 2021!!! To už za tu dobu premiér Babiš postavil půl-
ku z pětikilometrového obchvatu Lubence.

Kuchař vyčítá Babišovi jeho „navoněné vizualizace“? On, 
který se v „navoněných vizualizacích“ přímo vyžívá? Na-
mátkou: vyvoněná vizualizace úžasného podchodu do Žíro-
vic, kterou nám představil v roce 2014, nebo další vyvoněná 
vizualizace „světoznámé kliniky“ v areálu Lázní I? Koupa-
liště Jadran, o kterém v roce 2018 prohlašoval, že bude do 
dvou let stát? Všechny ty vyjmenované cyklostezky, které 
nasliboval? To snad ani nemůže myslet vážně…

Proto na závěr této úvahy zkopíruji Kuchařovo „revoluč-
ní zvolání“, kterým lákal lidi na svém Facebooku. Tímto 
marným výkřikem zval své revoluční hordy k rebelii na Ba-
bišovo setkání s občany v Karlových Varech. Myslím, že si 
ho KUCHAŘ nevědomky sestavil sám pro sebe, tak mu ho 
pošleme zpět, jako bumerang.

„Tak víte co? Pojďme toho šaška vypískat. (8. a 9. 
října jsou parlamentní volby.)  Budu se těšit, že při-
jdete. Že spolu řekneme tomu grázlovi, který patří  
za katr - kámo, dobrej pokus, ale končíš. My ti ty 
Tvoje kecy nežereme.“ 
(redakcí doslovně převzato z FB Kuchaře ze dne 11. 8. 2021 
v 23,47 hod.)

Jestli Vám to v té Vaší hlavě pane Kuchaři ještě neseplo, 
tak občanům našeho města jistě ano. Ve svém velikášství 
jste našemu městu udělal opět ostudu, jako již v minulosti 
mnohokrát…

Ale pamatujte, žádný strom neroste do nebe.

Ivo Mlátilík, zastupitel, předseda Sdružení místních

OSTUDA NAŠEHO MĚSTA - STAROSTA 
JAN KUCHAŘ

Starosta Kuchař se svou revoluční gardou…
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Všechno bude, my jim ještě ukážeme! 
Ale co? Zemský ráj, to na pohled?

No tak u nás to asi ještě dlouho nebu-
de. Pojďme si něco říci o historii nápadu, 
zapsat český lázeňský trojúhelník Fran-
tiškovy Lázně, Mariánské Lázně a Kar-
lovy Vary na Seznam světového dědictví 
UNESCO.

Tato myšlenka začala vznikat již za 
bývalé starostky paní Chrástové někdy 
v  roce 2002. Tehdy tento nápad začalo 
navrhovat a prosazovat bývalé vedení na-
šeho města, následně pak i obou zbylých 
lázeňských měst. Proces byl tehdy úspěš-
ně zahájen. Při našem nástupu do funk-
cí v roce 2006 jsme i my naskočili do již 
rozjetého vlaku a myslím, že nikdo z nás 
si nikdy neuzurpoval žádné nadměrné 
zásluhy o zapsání, jako to nyní předvádí současný starosta. 
Bohužel si našeho tehdejšího úsilí všimli žárliví Němci a ně-
které další státy, které mají rovněž lázeňství ve svém portfo-
liu. Ti se do celé věci vložili a přesvědčovali nás, abychom je 
vzali „do party“ s sebou.

Proto se objevila odkudsi ze zahrani-
čí idea, přidat k  českému nápadu ještě 
množství dalších lázeňských měst z růz-
ných dalších zemí. Toto jsme řešili ne-
konečně dlouho, tedy až do roku 2014, 
dokud jsme vedli naší radnici. Města se 
hádala, kdo zůstane a kdo ne. Nekoneč-
ný příběh jsem osobně zažíval celých 
sedm let mého starostování, stejně jako 
po mně současný starosta do dnešního 
samotného zapsání. Do tohoto rozjetého 
vlaku naskočilo současné vedení stejně 
tak, jako tehdy my. Svezlo se setrvačností 
až do závěrečného zapsání do UNESCO. 
Ten konec vždy na někoho musí zbýt, že? 
Tedy poděkujme všem, kteří naše město 
vedli posledních neuvěřitelných 20let, 
tak dlouho trval celý proces.

Dnes se však z krásného českého nápadu stal multi-mo-
loch, který dokonce obsahuje celkem 11 lázeňských měst ze 
7 zemí, a já se nemohu zbavit dojmu, že nám ten český ná-
pad byl svým způsobem ukraden.

Pokud snad někdo očekává nějaký zá-
sadní zlom díky našemu novému členství 
v UNESCO, tak já si osobně myslím, že 
nepřijde. Alespoň ne v brzké době. Ano, 
turisté jezdí za památkami UNESCO. 
Jenže se ubytují v Praze, objednají auto-
bus, rozjedou se do lázeňského trojúhel-
níku. Tam dostanou hodinu rozchod, 
projdou nahoru Národní třídu, možná 
si dají zmrzlinu, nebo kávu, sejdou dolů 
a jedou dál. Až ty cestovky časem zjistí, 

že se u nás nenajde ani pětihvězdičko-
vé ubytování, ani obchody s  luxusním 
zbožím, možná zkrátí rozchod na pou-
hopouhých 30 minut a sáhnutí na Fran-
tiška. Pak vyrazí do Mariánských Lázní, 
kde zůstanou možná o 30 minut déle.  
Je tam totiž delší hlavní třída. No a ko-
nečně v  Karlových Varech se možná  
časem i ubytují, tam je těch pětihvězdič-
kových hotelů i luxusních obchůdků celá 
řada.

No a mimo jiné, na co dnes v  centru 
našeho města koukat?

Podívejte se na několik fotografií na-
příklad Společenského domu. Bývalého 
nájemce Ingo Casino, vypověděl starosta 
Kuchař koncem roku 2020. Na zastupi-
telstvu se tehdy chlubil sedmi zájemci  

o pronájem objektu. Do dnešního dne nebylo výběrové ří-
zení ani vyvěšeno. Jeden z  nejkrásnějších domů tak hnije 
a chátrá. Fasáda opadává, střecha rezne, vnitřky devastu-
jí. Hlavně že umíme zahrát za statisíce v přilehlém altánu 

Weinfurterovi, aby měl tržbu.
Nájemce Sadové kavárny pana Ottu 

Macha vyštvalo vedení neochotou  
slevit na nájemném v  době pandemie.  
Tak Sadovka je taky prázdná. Z  lázní I  
i z Polikliniky vyštvali soudruzi z vedení 
radnice JUDr. Douchu a jeho a.s.! Kouk-
něte, v  jakém stavu jsou leta zavřené  
budovy. 

Slovanu nedají stavební povolení, do-
kud nebude dokončena „zrychlená“  
a „cinknutá“ změna územního plá-
nu, která „zrychluje“ již od  roku 2017! 
Všechno jde v našem městě do háje. Sou-
časným vedením před volbami slibované 
obchůdky a tisíce nových turistů jsou jen 
lži a kecy. Dnes se budou jistě vymlou-
vat na COVID 19! Ale ten byl poslední 
rok…

Je už myslím nejvyšší čas, abyste se probrali vážení obča-
né. Napliváno toho bylo na minulé vedení mnoho, ale bylo 
to alespoň vedení, které se o naše město staralo, budova-

lo, uklízelo a mělo ho rádo. Nikoliv tak 
dnešní přivandrovalci z vedení radnice.

Je vůbec s  podivem, že nás do toho 
UNESCO zapsali! Zřejmě si naše město  
a jeho dnešní kondici pořádně nepro-
hlédli.

Takže žádné přehnané očekávání a op-
timismus, vážení občané a podnikatelé. 
Abyste nebyli zklamáni.

Ivo Mlátilík, 
zastupitel, předseda Sdružení místních

Vítejte všichni v UNESCO.


